

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A Q LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.009.059  
SÉRIE: 1

**F T A IND. E COM. DE CONF. LTDA - MATRIZ**

RUA ALMIRANTE BARROSO, 1420



AGOSTINI

SAO MIGUEL DO OESTE - SC

TEL/FAX: (49) 3621 - 2858

CEP: 89900-000

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.009.059

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4220 1114 3545 6100 0101 5500 1000 0090 5910 0017 0275

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342200192729939 2020-11-26 - 17:32:12-03-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256527873

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ

14.354.561/0001-01

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

**MINAS TENIS CLUBE**

CNPJ/CPF

17.217.951/0001-10

DATA DA EMISSÃO

26/11/2020

ENDEREÇO

RUA DA BAHIA, 2244

BAIRRO/DISTRITO

LOURDES

CEP

30160-012

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

26/11/2020

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

FONE/FAX

(31) 3516 - 1000

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

**FATURA/DUPLICATA**

NÚMERO	DATA VCTO.	VALOR	NÚMERO	DATA VCTO.	VALOR	NÚMERO	DATA VCTO.	VALOR
9059.1	25/12/2020	94676.60						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DE ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	94.676,60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓR.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.676,60

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTD	0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	0			95.591.723/0047-00
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RODOVIA PLINIO ARLINDO DE NES 3101D	CHAPECO	SC	251792080		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
18	CX	EKO21		220.000	215.000

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UN.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
FBRM0354.AZ UL	BERMUDA MASC IMPERMEAVEL REF 9005	61149090	0102	6101	UN	127	38,5000	4.889,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FBRM0355.AZ UL	BERMUDA MASC IMPERMEAVEL REF 9005	61149090	0102	6101	UN	114	38,5000	4.389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FCM0803.AZUL	CALCA MASC ULTRAMICRO THERMO REF 7852	61149090	0102	6101	UN	272	58,9000	16.020,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FCM0804.AZUL	CALCA MASC ULTRAMICRO THERMO REF 7852	61149090	0102	6101	UN	176	58,9000	10.366,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FCPM1657.AZ UL	CAMISA POLO MASC DRY BRASIL REF 9181	61149090	0102	6101	UN	289	33,1000	9.565,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FCPM1658.AZ UL	CAMISA POLO MASC DRY BRASIL REF 9181	61149090	0102	6101	UN	143	33,1000	4.733,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FCPM1659.CZ	CAMISA POLO MASC DRY BRASIL REF 9181	61149090	0102	6101	UN	16	33,1000	529,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FJM0771.AZUL	JAQUETA MASC ULTRAMICRO THERMO REF 7881	61149090	0102	6101	UN	272	80,0000	21.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FJM0772.AZUL	JAQUETA MASC ULTRAMICRO THERMO REF 7881	61149090	0102	6101	UN	160	80,0000	12.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FJM0773.AZUL	JAQUETA MASC ULTRAMICRO THERMO REF 7881	61149090	0102	6101	UN	16	80,0000	1.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FLEG0050.AZUL	LEGGING SUPLEX GROSSO REF 6322	61149090	0102	6101	UN	175	40,3000	7.052,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FLEG0051.AZUL	LEGGING SUPLEX GROSSO REF 6322	61149090	0102	6101	UN	32	40,3000	1.289,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
TOTAL DE ITENS: 1792 - PEDIDO 06488. FATURAMENTO PARCIAL REFERENTE CONTATO DE FORNECIMENTO CO 20--183 EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICACOES E QUANTIDADES DESCRITAS NO ANEXO I DO PREGAO ELETRONICO EDITAL MTC NO 02-2020- LOTES 02. CONTRATO ASSINADO EM 24--09--2020, PELAS PARTES INTERESSADAS. MATERIAIS CFE DESCRICAO NAS ESPECIFICACOES. PAGAMENTO REFERENTE AO PROJETO AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS COM FOCO NO PROCESSO DE FORMACAO E DESENVOLVIMENTO DE ATLETAS DE ALTO RENDIMENTO, TERMO DE EXECUCAO NA 23-2013, PARCERIA COMITE BRASILEIRO CBT E MINAS TENIS CLUBE MTC. PGTO VIA DEPOSITO SICOOB 756--AG.3035--CC. 33.516-9, EM NOME DA EMITENTE DESTA NF. LOCAL DE ENTREGA NA RUA ANTONIO DE ALBUQUERQUE 1200, BAIRRO LOURDES CEP: 30.112-011. AC ANTONIO MOREIRA GONCALVES.	
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 28.829,02(30,45 %) FONTE: IBPT DOC. EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI	



FTA CEE EXS LTDA  
Avenida Brein 119 N 2955

05290 TELEFONE (49)3330-7700

Recô - SC

095.591.723/0047-00

INSCRIÇÃO 251792080

RNTRC 00182133

www.tnt.com

### DACTE Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte

MODAL Rodoviário

MODELO 57	SÉRIE 0	NÚMERO 571169	FL 1/1	DATA/HORA EMISSÃO 26/11/2020 23:59:17
--------------	------------	------------------	-----------	--



Chave de acesso para consulta de autenticidade no site [www.cte.fazenda.gov.br](http://www.cte.fazenda.gov.br)  
4220 1195 5917 2300 4700 5700 0000 5711 6911 7031 6272

TIPO DO CT-E Normal	TIPO DO SERVIÇO Normal	TOMADOR DO SERVIÇO Remetente	FORMA DE PAGAMENTO Pago	ORIGEM XAP	NOSSO NÚMERO 571169	DESTINO BHZ	ROTA DE ENTREGA 014	OTD 03/12/20	FLUXO DE CARGA XAP - CWB - BHZ
------------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------------	---------------	------------------------	----------------	------------------------	-----------------	-----------------------------------

CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO 6352 - Serviço de Transporte	Nº PROTOCOLO 342200168714782	INSC. SUFRAMA DO DESTINATÁRIO
--	---------------------------------	-------------------------------

ORIGEM DA PRESTAÇÃO São Miguel do Oeste - SC	DESTINO DA PRESTAÇÃO Belo Horizonte - MG
---	---

REMETENTE <b>FTA INDUSTRIA E COM DE CONFECÇÕES</b> ENDEREÇO: Rua Almirante Barroso, n 1420 BAIRRO: Centro MUNICÍPIO: São Miguel do Oeste SC CNPJ/CPF: 14.354.561/0001-01 PAÍS: Brasil	DESTINATÁRIO <b>Minas Tennis Clube</b> ENDEREÇO: Rua da Bahia, n 2244 BAIRRO: Lourdes MUNICÍPIO: Belo Horizonte MG CNPJ/CPF: 17.217.961/0001-10 PAÍS: Brasil
---	--

EXPEDIDOR ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO CNPJ/CPF PAÍS	RECEBEDOR ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO CNPJ/CPF PAÍS
--	--

TOMADOR FTA INDUSTRIA E COM DE CONFECÇÕES LTDA - ME ENDEREÇO: Rua Almirante Barroso, n 1420 CNPJ/CPF: 14.354.561/0001-01	MUNICÍPIO: São Miguel do Oeste BAIRRO: Centro PAÍS: Brasil
---	--

PRODUTO PREDOMINANTE Confecções	OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA CARGA CAE	TIPO DE CLIENTE Especial	VALOR TOTAL DA MERCADORIA 94.676,60
------------------------------------	--	-----------------------------	--

PESO DECLARADO 220,00 kg	CUBAGEM DECLARADA 0,0000 m³	CUBADO DECLARADO 0,0000 kg	PESO AFERIDO 505,60 kg	CUBAGEM AFERIDA 2,3310 m³	CUBADO AFERIDO 349,6550 kg
CUBAGEM AFORADA 2,3310 m³	CUBADO AFORADO 349,6550 kg	PESO FATURADO 505,60kg	QTDE. VOLUMES 18 un		

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO					
NOME	VALOR	NOME	VALOR	NOME	VALOR
Frete peso	527,45	TAS	3,32		
Frete Valor	344,28	TRT	78,30		
GRIS	172,14	Desconto	0,00		
Pedágio	21,75				
					VALOR TOTAL DO SERVIÇO 1.147,24
					VALOR À RECEBER 1.147,24

INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO					
SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA 00-ICMS Normal	BASE DE CÁLCULO 1.147,24	ALIQ. ICMS 12,00	VALOR ICMS 137,67	% RED.BC.CALC.	ICMS ST

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS/DOCUMENTO DE TRANSPORTE ANTERIOR	
TP DOC. Chave de acesso NFe: 4220111435456100010155001000090591000170275 NF: 000009059	TP DOC. Chave de acesso

OBSERVAÇÕES  
Valor de ICMS R\$ 0,00 referente partilha para a UF de início da prestação de serviço transporte SC e ICMS R\$ 0,00 recolhido através de GNRE para UF de término MG. Valor de ICMS R\$ 0,00 correspondente ao fundo de combate à pobreza para MG. [FREIGHT] Mercúrio e Araçatuba são TNT. O valor aproximado de tributos incidentes sobre o preço deste serviço é de R\$ 243,78.

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e				DADOS ESPECÍFICOS DO MODAL RODOVIÁRIO FRACIONADO	
FUNÇÃO NO	SERVIÇO Rodoviário Nacional Convencional	DIVISÃO Geral	TABELA/TARIFA D403-1/0021	RNTRC DA EMPRESA 00182133	
USUÁRIO LIBERADOR ademirba	FATOR DE CUBAGEM	FATOR DE DENSIDADE	NÚMERO DA COTAÇÃO	RESERVADO AO FISCO	
ENDEREÇO DE ENTREGA Rua Antônio de Albuquerque, 1200 nullSavassi Belo Horizonte MG					
DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE					
NOME RG			ASSINATURA/CARIMBO		
CHEGADA DATA/HORA			SAÍDA DATA/HORA		